

Riget Transport ApS

Erhvervsparken 17, Ø. Bjerregrav, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 39 10 84

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2020

Dirigent:


.....

Leif Mulvad Riget





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Riget Transport ApS
Adresse, postnr., by	Erhvervsparken 17, Ø. Bjerregrav, 8920 Randers NV
CVR-nr.	29 39 10 84
Stiftet	14. februar 2006
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Leif Mulvad Riget
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udførelse af transportvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 508.368 kr. mod et overskud på 40.037 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.866.853 kr.

Forventet udvikling

Ledelsen forventes et tilfredsstillende resultat for 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	9.136.018	7.483.342
2	Personaleomkostninger	-5.160.580	-4.528.113
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.954.684	-2.500.768
	Andre driftsomkostninger	-34.917	0
	Resultat før finansielle poster	985.837	454.461
	Finansielle indtægter	1.514	0
3	Finansielle omkostninger	-331.827	-383.349
	Resultat før skat	655.524	71.112
4	Skat af årets resultat	-147.156	-31.075
	Årets resultat	508.368	40.037
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	508.368	40.037
		508.368	40.037

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.075.013	1.467.222
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.268.588	19.861.199
		<u>19.343.601</u>	<u>21.328.421</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.343.601</u>	<u>21.328.421</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.330.305	4.384.226
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	2.647
	Andre tilgodehavender	4.162	4.162
	Periodeafgrænsningsposter	14.100	0
		<u>5.348.567</u>	<u>4.391.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.348.567</u>	<u>4.391.035</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.692.168</u>	<u>25.719.456</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	7.716.853	7.208.485
	Egenkapital i alt	7.866.853	7.358.485
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.249.137	1.101.981
	Hensatte forpligtelser i alt	1.249.137	1.101.981
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	561.587	617.847
	Leasingforpligtelser	5.518.244	8.100.903
	Anden gæld	16.250	0
		6.096.081	8.718.750
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.622.976	3.048.621
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.339.905	1.822.034
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.210.683	2.467.562
	Gæld til tilknyttede virksomheder	309.379	460.579
	Anden gæld	997.154	741.444
		9.480.097	8.540.240
	Gældsforpligtelser i alt	15.576.178	17.258.990
	PASSIVER I ALT	24.692.168	25.719.456

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	7.208.485	7.358.485
Overført via resultatdisponering	0	508.368	508.368
Egenkapital 31. december 2019	150.000	7.716.853	7.866.853

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riget Transport ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-20 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.781.920	4.195.836	
Pensioner	352.398	307.523	
Andre omkostninger til social sikring	26.262	24.754	
	<u>5.160.580</u>	<u>4.528.113</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>6</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	17.329	19.283	
Andre finansielle omkostninger	314.498	364.066	
	<u>331.827</u>	<u>383.349</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	147.156	33.722	
Refusion i sambeskatning	0	-2.647	
	<u>147.156</u>	<u>31.075</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	5.640.309	29.786.552	35.426.861
Tilgang i årets løb	961.680	235.149	1.196.829
Afgang i årets løb	0	-385.744	-385.744
Kostpris 31. december 2019	<u>6.601.989</u>	<u>29.635.957</u>	<u>36.237.946</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.173.087	9.925.353	14.098.440
Årets afskrivninger	353.889	2.600.795	2.954.684
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-158.779	-158.779
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.526.976</u>	<u>12.367.369</u>	<u>16.894.345</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.075.013</u>	<u>17.268.588</u>	<u>19.343.601</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>12.117.937</u>	<u>12.117.937</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>4-20 år</u>	
6 Langfristede gældsforpligtelser			
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 367 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Riget Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Nykredit er der udstedt realkreditpantebrev på 915 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for selskabets engagement med Sparekassen Kronjylland er der givet virksomhedspant på 2.000 t.kr. og ejerpantebrev på 900 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger.